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Luokkaviha J a  Luokkatietoisuus
K trj. F. Amunet

U SEIN  kuulee puhuttavan sellaisista 
asioista kuin luokkaviha ja  luokka
tietoisuus. Keskuudessamme on 

näistä asioista toisinaan väiteltykin anka
rasti, toiset väittäen että kun työläisellä 
on luokkaviha tunnossaan, on hän luokka- 
taistelija, vaikka hänellä ei olisikaan si
tä, mitä kutsutaan luokkatietoisuudeksi. 
Toiset taas väittävät, että luokkaviha yk
sistään ei tee henkilöitä luokkataistelijaa, 
vaan täytyy hänellä olla jonkun verran 
luokkatietoisuutta, ennenkuin (kykenee 
luokkansa asioiden puolesta taistelemaan. 
Näissä väittelyissä harvoin tulee huomi
oonotetuksi, mitä noiden asioiden taakse 
perusteellisesti kätkeytyy.

Luokkaviha on vähän kummallinen tul
kintatapa ja  henkilö, joka on ensin sitä al
kanut käyttää, ei liene tarkoin harkinnut 
mitä viha on. Kun tarkastamme mitä sa
nalla viha tarkoitetaan, mistä viha saa 
alkunsa ja  mihin asti se voi kehittyä, huo
maamme sen olevan yhden ihmisen niistä 
kolmesta vaistosta, jotka häntä, eniten 
hallitsevat. Viha sellaisenaan ei sisällä 
mitään tietoista toimintaa, eikä koskaan 
voi sellaiseksi muodostua, koska se on 
vaisto ja  tiedämme, että mikään vaisto
mainen toiminta ei sisällä suunnitelmallis
ta ajatusta. Vihan järjettöm yyden myön
tää  jo yksistään porvarillinen oikeuslai
toskin, jos esim. tapahtuu miestäppo ja  
se voidaan todistaa johtuneeksi äkkinäi
sestä vihasta ilman muita johteita ja  edel- 
läkäypää suunnittelua, on annettu tuomio 
paljon lievempi kuin harkintaperäisesti 
tehdyssä miestapossa.

On kokonaan väärin  tulkita luokkavi
haksi sellaista tietämätöntä vastenmieli- 
syystunnetta, joka on melkoisen laa ja lle  le
vinnyt työläistenkin joukossa, esiintyen 
korkeamman sivistyksen ja  kehittyneisyy
den vihaamisena, jossa jätetään huomi
oonottamatta kuuluvatko nuo ilmiöt mei
dän luokkaamme tai eivätkö kuulu. Täl

laista ei voida nimittää luokkavihaksi, 
vaan pikemminkin puhtaaksi vihaksi, jo
ka on vapaa järjellisestä harkinnasta ja  
sen tähden hyödytöntä, jopa vahingollis- 
takin, kohdistuen työläisten keskinäiseksi 
vihaksi. Tämänlaiselle ilmiölle löytyy se
lostus historiasta ja  myös vielä nykyään 
tapahtuvista seikoista ja  vallitsevista ti
lanteista, kuten on esim. eroavaisuus am
mattitaitoisen ja  ammattitaidottoman työ
väestön välillä . Täm ä mainittu vihamie
lisyys on kulkeutunut ikäänkuin perintönä 
(häiden ryhmien välillä . Se on yhdeltä-? 
puolen ylenkatsetta ja  halveksumista ja  
toiselta puolen halveksittujen vihaa hal
veksijoita kohtaan. Ennakkoluulojen ta
valla kulkee se sukupolvesta toiseen, va i
kuttaen usein voimakkaasti v ie lä  silloin
kin kun me taloudelliset tekijät, jotka sen 
aluksi ovat synnyttäneet, ovat jo  haihtu
neet kehityksen matkassa. Näinollen tä 
mä on ei tiedolle, vaan vaistoille perustu
vaa vihaa ja  vahingollista koska se estää 
yhteistoiminnan jo samanlaiseen tilantee
seen tulleiden ryhmien 'keskuudessa.

V ihalla ei voida saada mitään yhteis
kuntataloudellisia parannuksia, koska sii
hen ei sisälly  harkinnallista toimintaa. J ä  
ellei työväenluokka nykyään omaisi 
muuta kuin vihan, olisi omistava luokka 
onnellisempi kuin Aatam i ja  Eeva olivat 
Paratiisissa. Heitä ei huolestuttaisi työ
läisten viha, sillä heillä on hyvin harjoi
tetut arm eijat, jotka kyllä  pitävät huo
len siitä, että vain vihassa tapahtuvat lii- 
kehtimiset voidaan tukahuttaa. Lakko- 
taisteluissa nähdään miten onnistava luok
ka yrittää kiihoittaa työläisiä vihan tekoi
hin, jotka olisivat järjestetystä, suunni
telm allisesta toiminnasta poikkeavia ja  
niin saisi omistava luokka tilaisuuden vuo
dattaa lakkolaisten verta.

Mutta vaikka viha onkin järjetön ilmiö, 
jota aina on pyrittävä tietoisuudella hal
litsemaan, on sillä kuitenkin hyvin tärkeä
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osa ihmisten keskuudessa. Samoin myös 
luokkien välisissä taisteluissa, kuin sitä oi
kein käytetään. Viha ei anna meille rau
haa missään, vaan aina pakottaa a jatu k
semme toimintaan ja  etsimään keinoja, 
joilla ne m äärätyt ilmiöt voidaan poistaa 
tai mjuuttaa, jotka vihan kohteena ovat. 
Täten voidaan sanoa vihan olevan alku- 
motiivin, tekijän, joka on pakottanut työ
väen luokan etsimään tietoa, tutkimaan 
tuotantoa ja  koko yhteiskuntajärjestel
mää saadakseen vihalleen lepytystä. Mut
ta älkäämme päästäkö vihaa itseämme 
johtam aan, se voi viedä hukkaan. Luok
katietoisuus on se saavutettu tulos, joka 
on hankittu vihan tuottaman tuskan lie
vitykseksi. Tietoisuutta on kerätty 
kaikkialta, mutta se ei ole vieläkään li
kimainkaan täydellinen, eikä siksi tule
kaan ennenkuin on voitu kukistaa tämä 
vihattu luokkajärjestelm ä. Luokkatietoa 
on vielä hyvin vähäin työläisten keskuu
dessa ja  usealla heistäkin on se sangen 
hataraa ja  epäselvää. Täm ä on helposti 
ym märrettävissä, sillä luokkatieto on vas
ta sangen nuorta työläisten keskuudessa.

Ollakseen vähänkään selvillä luokka- 
asioista täytyy ihmisen tuntea montaa eri 
tiedettä, nykyaikaisen tuotannon johtoa 
ja  tuotteiden vaihtoa, sillä luokkatietoi
suuteen sisältyy laa ja t tieteet useilta aloil
ta. Tietoisuus voidaankin (nykyään luok- 
kakamnalta katsoen jakaa  kolmeen eri 
osaan. Ensiksi sellainen tietoisuus, joka 
ei koske luokkien välisiä suhteita, toiseksi 
luokkien välisiä suhteita koskeva väären
tämätön tieto ja  kolmanneksi näitä suh
teita koskeva väärennetty tieto.

Sellaisia tieteitä, jotka eivät koske luok
kasuhteita, opetetaan omistavankin luo
kan taholta oikein, koska niistä ei ole hei
dän eduilleen vauriota. Nämä tieteet ke
hittyvätkin joutuin, pysyen taloudellisen 
kehityksen kanssa rinnan ja  auttaen sitä 
eteenpäin. Sellaiset tieteet taas, jotka 
koskevat luokkasuhteita, eivät voi kehit
tyä siksi, että niitä ei sallita opettaa vää
rentämättöminä, koska siten loukattaisiin 
vallitsevan luokan etuja. Väärennetyt tie
teet taas eivät voi olla edistyksellisiä, kos
ka ne sotivat käytäntöä vastaan, ollen so-

On syytä vihaan.

pimattomia ohjaam aan yhteiskuntaa sen 
kehittyessä. Näiden tarkoitus onkin ke
hitystä jarruttaa ja  saattaa m äärätyt asi
at sekaviksi.

Luokkasuhteita käsittelevä väärentä
mätön tiede löytää edestään omistavan 
luokan, joka itsevaltiaan tavoin hallitsee 
taloudellisen elämän kaikkia puolia. Sel
laisia henkilöitä, jotka pystyisivät näitä 
tieteitä käsittämään, on heidän tomeentu- 
lonsa estämässä, koska se riippuu omista
vasta luokasta. Milloin varallisuute an
taa myöden tietoisuuden hankkimiseen ja  
siten voidaan korkeamman tietoisuuden 
o m aa jaksi päästä, avautuu sellaisille toi
meentulomahdollisuus omistavan luokan 
palveluksessa ja  he eivät luokkasuhteita 
koskevia tietoja enää voi väärentäm ättö
minä edesauttaa. Jo tk a  niin tekevät, jou
tuvat kaikenlaisen vääryyden ja  pahoin
pitelyn kohteeksi ja  useimmassa tapauk
sessa vankilan asukkaaksi.

Tieteellisten kirjojen  tekijöihin nähden 
on täm,ä vaikuttanut siten, että meillä ei 
ole yhtään sellaista tieteellistä teosta, joka 
olisi ilmestynyt viimeisien vuosikymme
nien aikana ja  käsittelisi luokkien välisiä 
asioita koskevia tieteitä puolueettomasti. 
M ikäli täm änlaisia teoksia meillä on, ovat
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ne puolen vuosisataa sitten tehtyjä eivät
kä pysty sen takia selostamaan tarkem 
min täm änpäiväisiä asioita, koska yhteis
kunnallinen kehitys on kulkenut pitkän 
matkaa ajoilta, jolloin nuo teokset ovat 
syntyneet.

Mutta siitä huolimatta vaikka kapita
listinen! luokka on tehnyt kaiken voita
vansa luokkatietoisuuden työväelle levit
tämistä vastaan, on tämä tietoisuus sitten
kin kiteytynyt työläisiin. Totta on, että 
suuret joukot käsittävät vain luokkien ole
massaolon ja  yhtä ja  toista luokkien väli
sistä suhteista, mutta perusteellisen luok
katietoisuuden om aajia on vielä harvassa, 
mutta siksi paljon, että luokka liikkeitä jo 
edistetään tieteellisen ymmärtämyksen 
ohjaam ina. Teknilliset tiedot, joita ny
kyään joudutaan antamaan työväestölle
kin melkoisessa määrin, auttavat luokka

tietoisuuden selvenemistä. J a  yhdistämäl
lä  tietonsa voivat työläiset saavuttaa täy
dellisemmän luokkatietoisuuden kuin ku
kaan yksilö voisi koskaan saavuttaa. On 
muistettava, että miljoonalutuisten työ
läisjoukkojen rivit ovat siksi laa ja t ja  
kaikkialle sijoitettuina, että yksilölle on 
sellaisen kokemusmäärän hankkiminen 
mahdotonta toisten kauttakaan. Jo k a i
nen työläinen tuntee jonkun m äärätyn 
asian ja  seikan ja  näm ä yhdistettyinä on 
meillä tiede, jonka avulla tunnetaan kaik
ki asiat, mitä tässä yhteiskunnassa tapah
tuu ja  mikä vaikutus milläkin voj olla.

Tullaksemme siis todella tietoisiksi on 
meidän työläisten yhdyttävä tietoisesti ja  
toiminnallisesti. Yhdistäm ällä tietomme 
voimme me luoda sellaisen tietoisuuden, 
mikä kykenee kokoamaan työväen luokan 
taloudellisen voiman, jo lla  tämä luokka 
pystyy vallitsemaan yhteiskunnan.
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